
РАСПОРЯЖЕНИЕ 
No /_J 
"л~~~ 2~/ 
г. Москва 

О перерасчете размера платы за проживание в общежитиях Управления студенческих 

общежитий ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» за период временного отсутствия проживающего 

В связи с обращениями студентов, проживающих в общежитиях Управления 

студенческих общежитий ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», с заявлениями о перерасчете платы 
за проживание в период их временного отсутствия: 

ОБЯЗЫВАЮ: 

Управление бухгалтерского учета и Финансово-экономическое управление: 

1. Производить перерасчёт ежемесячной платы за проживание (пользование 

одним койка-местом) в общежитиях согласно Правилам предоставления коммунальных 

услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых 

домов (утв. постановлением Правительства РФ от 6 мая 2011 г. № 354). 
2. С 01 июля 2025 года в период отсутствия проживающего более 5 полных 

календарных дней подряд взимать плату за пользование одним койко-местом в 

общежитии в размере платы за наем и коммунальную услугу по отоплению жилого 

помещений согласно расчётам , являющимся приложениями к приказу № 659 от 30 июля 
2025 года «Об установлении размера платы за проживание в общежитиях Управления 
студенческих общежитий ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ». 

3. Обучающимся ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по основным образовательным 

программам высщего образования по очной форме обучения, зачисленным с 

предоставлением места в общежитии и подавшим заявление о размещении в комнате 

одноместного проживания в общежитии расположенным по адресу : ул. Энергетическая, 
д. 6: 

6 591 рубль в месяц, в том числе НДС 20%-обучающимся за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета; 

6 316 рублей в месяц, в том числе НДС 20%- обучающимся за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета, получающим государственную социальную 

стипендию; 

6 846 рублей в месяц, в том числе НДС 20%- обучающимся по договорам на 
обучение 

4. Проживающим в общежитиях, расположенных по адресам: ул . Энергетическая, 

д. 6, 8 корп.3, подавшим заявление о размещении в комнате одноместного проживания: 
8 093 рубля в месяц, в том числе НДС 20%- обучаю~имся ФГБОУ ВО « НИУ 

«МЭИ»; обучающимся (слушателям) ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по программам 

дополнительного образования; обучающимся ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», размещенным в 

общежитии ранее сроков, указанных в приказе о зачислении или предоставлении места в 
общежитии; обучающимся ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», оформившим академический 

отпуск с проживанием в общежитии; выпускникам ФГБОУ ВО « НИУ «МЭИ» в связи с 

предоставлением сопровождения при предоставлении ими диссертации к защите; лицам, 

ранее отчисленным из ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и оформляющим документы для 

восстановления в число обучающихся, лицам, не имеющим возможность выехать из 

общежития в установленные приказом сроки; 



7 790 рублей в месяц, в том числе НДС 20%-обучающимся ФГБОУ ВО «НИУ 
«МЭИ», получающим государственную социальную стипендию. 

Проректор по экономике Е.Ю. Абрамова 


